[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.08.2014
	№ 1331

О проведении «Месячника безопасности»
на территории муниципального образования

«Город Коряжма» в 2014 году

В целях снижения количества пожаров, происшествий на водных объектах и гибели людей на территории муниципального образования «Город Коряжма», в соответствии с Планом Главного управления МЧС России по Архангельской области, администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести «Месячник безопасности» на территории муниципального образования «Город Коряжма» с 11 августа по 10 сентября 2014 года.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению «Месячника  безопасности» на территории муниципального образования «Город Коряжма» (приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению «Месячника безопасности» на территории муниципального образования «Город Коряжма» в 2014 году (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе администрации города.

Глава муниципального образования
              В.И. Елезов

Приложение 1

Утвержден постановлением

                                                                                                         администрации города

                                                                                                               от «11» августа 2014  №  1331
СОСТАВ

рабочей группы  по подготовке и проведению «Месячника безопасности» на территории муниципального образования «Город Коряжма»

	Втюрин Александр Сергеевич
	- заместитель главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства, руководитель рабочей группы;

	Башлачев Иван Юрьевич
	- руководитель отдела по ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации города;

	Редькин Владимир Николаевич
	- начальник государственного казенного учреждения Архангельской области «Отряд Государственной противопожарной службы № 7»
(по согласованию);

	Виссаров Юрий Федорович
	- врио начальника ОНД по г. Коряжме (по согласованию);

	Дьяченко Виктор Дмитриевич
	- старший инспектор Коряжемского инспекторского участка ФКУ ЦГИМС по Архангельской области (по согласованию);

	Занин Валентин Владимирович
	- директор муниципального казенного учреждения «Коряжемская служба спасения».

Приложение 2

Утвержден постановлением

                                                                                                         администрации города

                                                                                                                от «11» августа 2014   № 1331
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению «Месячника безопасности» на территории  муниципального образования «Город Коряжма» на 2014 год

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители
	Отметка о выполнении

	Подготовительные мероприятия

	1.
	Изучение методических рекомендаций по организации и проведению «Месячника безопасности» в субъектах Российской Федерации (от 05.08.2014 № 9077-4-3-5)
	 11.08.2014
	отдел ГО, ЧС и мобилизационной работе

	2.
	Подготовка и утверждение проекта Плана проведения месячника безопасности на территории муниципального образования «Город Коряжма», представление его Главное управление МЧС России по Архангельской области.
	11.08.2014
	отдел ГО, ЧС и мобилизационной работе

	3.
	Определение состава рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий «Месячника безопасности» в муниципальном образовании.
	до 12.08.2014
	Глава МО «Город Коряжма» -  председатель КЧС и ПБ

	4.
	Подготовка методических и агитационных материалов по проведению месячника безопасности
	до 14.08.2014
	ОНД, отдел ГО, ЧС и мобилизационной работе, руководители управляющих компаний

	5.
	Освещение готовящихся мероприятий месячника безопасности в СМИ
	до 14.08.2014
	МУ «Коряжемская информационная компания»

	6.
	Организация взаимодействия с должностными лицами противопожарной охраны города,  отделом надзорной деятельности по г. Коряжме, Коряжемского участка Центра ГИМС по выполнению мероприятий «Месячника безопасности»
	до 13.08.2014
	отдел ГО, ЧС и мобилизационной работе

	7.
	Организация работы по привлечению общественных организаций к проведению мероприятий месячника безопасности
	до 13.08.2014
	Общественная приемная администрации города

	8.
	Разработка графика проведения мероприятий в муниципальном образовании и представление его в Главное управление МЧС России по Архангельской области
	до 12.08.2014
	отдел ГО, ЧС и мобилизационной работе, руководители управляющих компаний

	Мероприятия «Месячника безопасности»

	 9.
	Проведение обучения работников управляющих компаний, внештатных пожарных инспекторов по правилам   пожарной безопасности,  организовать их работу по предупреждению пожаров
	до 20.08.2014
	ОГПС -7, ОНД

	 10.
	Проведение инструктажей, бесед по соблюдению правил по пожарной безопасности с квартиросъемщиками, владельцами частных домов и дач
	до 26.08.2014
	Руководители управляющих компаний, председатели СНТ

	11.
	Опубликование в городских СМИ информации на противопожарную тематику и о правилах безопасного поведения на водных объектах
	до 15.08.2014
	ОНД, отдел ГО, ЧС и мобилизационной работе

	12.
	Обеспечение выполнения мероприятий по предписаниям ОНД по г. Коряжме
	до

05.09.2014
	Руководители организаций

	13.
	Проведение комплексных проверок противопожарного состояния жилых домов и дачных участков
	до 01.09.2014
	ОНД, руководители управляющих компаний, председатели СНТ

	14.
	Распространение среди населения памяток о мерах пожарной безопасности в жилых и дачных домах
	до 15.08.2014
	Руководители управляющих компаний, председатели СНТ

	15.
	Произведение обследования и ремонта пожарных гидрантов и пожарных водоемов на территории города. Обновить указатели пожарных гидрантов и водоемов.
	до 01.09.2014
	МУП «ПУ ЖКХ»

	16.
	Произведение очистки, углубления пожарных водоемов, а также ремонт подъездов к ним на территориях садоводческих товариществ
	до 01.09.2014
	Председатели СНТ

	17.
	Осуществление сноса ветхих и бесхозных строений на территории города
	в течение месячника
	Управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города, руководители управляющих компаний, МУП «Благоустройство»

	18.
	Провести разъяснительную работу о соблюдении норм, правил пожарной безопасности в  неблагополучных семьях, детских дошкольных учреждениях и школах. Организовать проведение объектовых тренировок по эвакуации при пожаре
	до 01.09.2014
	ОНД, отдел полиции по г. Коряжме, отдел образования администрации города

	19.
	Проведение совместных рейдов мест массового отдыха населения города у водных объектов
	в течение месячника
	отдел полиции по г. Коряжме, отдел по ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации города

	Мероприятия подведения итогов Месячника безопасности, подготовки и представления отчетных материалов

	19.
	Представление итогового доклада в ГУ МЧС России по Архангельской области о проведении месячника безопасности
	до 10.09.2014
	отдел ГО, ЧС и мобилизационной работе